Zucc. 26!

H 189
A 235®

S 182"
I266™

Y 165®

124 QUODLIBET XII

parentes, maxime fideles, deseruerint occasione Dei cultus, hoc iustum esse
iudicantes, et non potius debitum honorem parentibus reddiderint, anathema
sit». Intelligo ‘deseruerint’ vel religionem ingrediendo vel post ingressum ad
subveniendum eis non condescendendo, secundum quod alias declaravi. Sed
ut dicit Glossa ibidem : «Hoc quidam haeretici fecerunt occasione illius
auctoritatis : ‘Qui reliquerit patrem aut matrem propter me, centuplum
accipiet’» Sed illud non habet locum, nisi cum parentes | a filiis honorari
non indigeant, et maxime | quando impedimento salutis sunt, dicente
HieroNYMO ad Furiam : «Certe filiam a parente non divido. Honora
parentem, sed si te a vero parente non separal. | Alioquin Davip tibi canet :
Audi, filia’ etc.» Ut enim dicit ad Fabi- | olam : « Multa erga nostros facere
cogit affectus, et dum propinquitatem respicimus corporum, et corporis et
animae offendimus auctorem. Quanti monachi, dum patri matrique miseren-
tur, suas animas perdiderunt »

<AD ARGUMENTA>

Concedo igitur primam rationem, quia propter religionis ingressum nullus
reddit se impotentem ad parentes honorandum qui non teneatur ad eos
descendere, eos, | si indigeant, honorando non tantummodo reverentiae
exhibitione, ut quidam dicunt, sed temporalis subsidii administratione ; et
hoc exemplo Christi, qui fuit forma religionis cuiusque, qui utroque modo

ACHIOSY

4 Dei cultus] inv. S 5 potius] post sed corr. 1 6 sit] sint
6 ad] sup. lin. C om. H aliud 10(sed -liu- del.)SY
7 condescendendo] descendendo A condes-
quod (sed exp.) descendendo et con sup. lin. al. man. O
quidem O 8 illius] alterius I 9 reliquerit]
relinquerit H reliquirent I 10 parentes] parentibus A 13 David] om. CIOSY
14 nostros] nos sed -r- add. sup. lin. Y 15 propinquitatem] corporis add. S 15 et?] om.
0 16 quanti] quae uti O quaerite (?) Y 16 matrique] non add. sup. lin. al. man. 1
16 miserentur] misereatur A misentur S 19 primam] prima A 20 reddit] redit
A 20 se] sup. lin. 1 21 descendere eos] inv. sed eos exp. et del. (al. man.?) C
21 indigeant] eos add. i.m. al. man. C 22 exhibitione] exhibitorem S 22 ut quidam
dicunt] om. S 23 cuiusque] cuiuscumque O

4 deseruerint] deseruint I
c 6 intelligo] intelligendo A

7 subveniendum] est add. sed exp. O
cendo sed -den- add. sup. lin. 1

8 hoc] hi H 8 quidam] enim S

7 Cf. HENR. DE GAND., Quod!. VI, q. 19 (ed. G. A. WILSON, p. 185,65-81 ; ed. 1518, f. 240rB ;
ed. 1613, 1, f. 363ra) 8-10 GRATIANUS, Decretum una cum glossis, 1, dist. 30, c. 1 (ed. 1584,
f. 190f) 9-10 Matth., X1X, 29 12 HieroN., Epist. 54 (Ad Furiam), c. 2 (CSEL 54,
p. 467,12-13 ; PL 22, 550) 12-13 Ib., op. cit, c. 3 (CSEL 54, p. 468,4-5 et 7; PL 22,
550-551) 12-13 Exod., XX, 12 13-14 Ps, XLIV, 11 14-17 HigroN., Epist. 64 (ad
Fabiolam), c. 4 (CSEL 54, p. 592,4-6 et 8-9 ; PL 22, 610-611) 19 Cf. supra, p. 120,33-36
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matrem honoravit quousque vita mortali in terris conversatus est, et etiam
in morte illi providit de eo, qui vice sua il-|li utroque modo provideret post
eius mortem temporalem, dicente AUGUSTINO in exponendo illud Ioannis
ultimum : « Cum vidisset lesus matrem et discipulum stantem quem diligebat,
dixit matri suae : ‘Mulier, ecce filius tuus’ etc.», : « Haec est illa hora de qua
lesus aquam conversurus in vinum dixerat matri suae : “Quid mihi et tibi,
mulier? Nondum venit hora mea’. Nondum venerat hora in qua deberet eam
cognoscere moriturus, de qua fuerat mortaliter natus. Tunc ergo divina
facturus non Deitatis sed infirmitatis matrem velut incognitam repellebat.
Nunc autem humana iam patiens eam ex qua fuerat factus homo, affectu
commendabat humano. | Moralis igitur insinuatur locus, facit quod facien-
dum admonet, et exemplo suo suos instruit praeceptor bonus, ut a filiis Dils
impendatur cura parentibus. Ex hac doctrina sana didicerat Apostolus PAULUS
quod docebat : “'Si quis autem suis et maxime domesticis non providet, fidem
negat, et est infideli deterior”. Quid autem cuiquam tam domesticum quam
parentes? Huius itaque saluberrimi praecepti ipse magister sanctorum de se
ipso constituebat exemplum, quando non ut famu-|lae Deus, sed ut matri
homo quam relinquebat, alterum pro se quodam modo filium providebat.
Nam cur hoc factum fuit, quod sequitur indicat. Ait enim EVANGELISTA : “Et
ex illa hora accepit eam discipulus in sua”, de se ipso dicens, ut ad eius curam
quidquid ei esset necessarium, pertineret. Suscepit ergo eam in sua, non